કાર્યક્રમનું સંચાલન આર્યસમાજ ટંકારાના ઉપપ્રમુખ હસમુખ પરમાર અને મંત્રીશ્રી દેવકુમાર પડસુંબિયાએ કર્યું હતું.

ઉલ્લેખનીય છે કે ઋષિ બોધોત્સવ પર્વને ઉલ્લાસમય બનાવવા આર્યસમાજ ટંકારા દ્વારા ટંકારા નગરને વિવિધદ્વાર (કમાનો), રોશની, ઓમ્ ઘ્વજ અને બેનરો વડે સુશોભિત કરવામાં આવેલ હતું.

આર્યસમાજ,
આણંદ - સંવત
૨૦૭૪ ના મહાવદ -
૧૩ ને તા. ૧૩-૨-
૨૦૧૮ ને
મંગળવારના રોજ
સવારે ૯-૦૦ થી
૧૨-૦૦ વાગ્યા
દરમ્યાન ચરોતર પ્રદેશ
આર્યસમાજ-આણંદના

પ્રાંગણમાં મહાશિવરાત્રીના શુભપ્રસંગે ઋષિ બોધોત્સવ પર્વની પરંપરાગત રીતે ધામધૂમથી ઉજવાણી વિવિધ કાર્યક્રમો દ્વારા કરવામાં આવી.